[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
	    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022                                       пгт Нижний Ингаш     	                 № 85

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации Нижнеингашского района от 28.12.2021 № 618 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий»

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации района от 29.10.2013 № 1280 «Об утверждении муниципальной программы Нижнеингашского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеингашском районе», руководствуясь статьями 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложения к постановлению администрации Нижнеингашкого района от 28.12.2021 № 618 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий» (далее – Постановление) следующие изменения:
       абзац 14 пункта 1.2. раздела 1 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«прикладное программное обеспечение – программное обеспечение, являющееся частью системы управления для безопасной и эффективной эксплуатации оборудования, приобретенного в целях создания нового или модернизации действующего производства товаров (работ, услуг)»;
       пункт 1.2. раздела 1 приложения № 3 к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«приоритетные отрасли – перечень приоритетных направлений деятельности, устанавливаемый муниципальным образованием в стратегии социально-экономического развития муниципального образования Красноярского края»;
      пункт 2.2. раздела 2 приложения № 3 к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«имеющим задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов»;
      пункт 2.3. раздела 2 приложения № 3 к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявка, поступившая после установленного срока, не рассматривается. Возможно проведение повторных конкурсных отборов в рамках финансового года.»;
      пункт 2.10. раздела 2 приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Оценка проектов осуществляется с применением следующих критериев:
1) соотношение объема инвестиций, привлекаемых в результате реализации проектов, предполагаемых к предоставлению поддержки
(за исключением субсидий, привлекаемых из бюджетов всех уровней) и объема заявленной суммы поддержки:
более 6,0 – 5 баллов;
от 4,5 до 5,9 – 4 балла;
от 3,0 до 4,49 – 3 балла;
от 2,0 до 2,9 – 2 балла;
от 1,0 до 1,9 – 1 балл;
менее 1– 0 баллов;
2) прирост количества рабочих мест в результате реализации проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, предполагаемых к предоставлению поддержки:
для субъектов малого и среднего предпринимательства с численностью работников свыше 15 человек:
более чем на 50% - 5 баллов;
более чем на 20%, но не более 50% - 4 балла;
более чем на 10%, но не более 20% - 3 балла;
более чем на 5%, но не более 10% - 2 балла;
не более чем на 5% - 1 балл;
прирост отсутствует - 0 баллов;
для субъектов малого и среднего предпринимательства с численностью работников до 15 человек (включительно):
более чем на 80% - 5 баллов;
более чем на 60%, но не более 80% - 4 балла;
более чем на 40%, но не более 60% - 3 балла;
более чем на 20%, но не более 40% - 2 балла;
не более чем на 20% - 1 балл;
прирост отсутствует - 0 баллов.
Итоговый рейтинг заявки формируется на основании оценки проекта, набравшего наибольшее количество баллов в составе заявки.
При равенстве баллов, полученных заявками, более высокий ранг присваивается заявке, проект которой имеет более высокое соотношение объема инвестиций, привлекаемых в результате реализации проекта (за исключением субсидий, привлекаемых из бюджетов всех уровней) и объема заявленной суммы поддержки.»;
       абзац 1 пункта 2.11.  приложения № 3 к Постановлению после слова «проект» дополнить словами следующего содержания:
«, при поступлении в бюджет Нижнеингашского района средств из краевого бюджета по итогам конкурсного отбора муниципальных образований на реализацию инвестиционных проектов.»;
       пункт 1.6. раздела 1 приложения № 4 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.6. Поддержка предоставляется в целях возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, понесенных в течение календарного года, предшествующего году подачи и в году подачи в период до даты подачи в соответствующий орган местного самоуправления заявления о предоставлении субсидии, в том числе:
       на возмещение части затрат по подключению к инженерной инфраструктуре, текущему ремонту помещения, приобретению оборудования, мебели и оргтехники;
       на возмещение части затрат, связанных с оплатой первоначального (авансового) лизингового взноса и (или) очередных лизинговых платежей по заключенным договорам лизинга (сублизинга) оборудования;
       на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам на приобретение оборудования;
       на возмещение части затрат, связанных с сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности;
       на возмещение части затрат, связанных с проведением мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции (включая приобретение рециркуляторов воздуха), приобретением средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих (антисептических) средств;
       на возмещение части затрат на уплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос).»;
       абзац 7 пункта 2.1. раздела 2 приложения № 4 к Постановлению читать в следующей редакции:
«Поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, осуществляющим виды деятельности, за исключением видов деятельности, включенных в разделы В, D, E, G (за исключением класса 47), K, L, M (за исключением групп 70.21, 71.11, 73.11, 74.10, 74.20, 74.30, класса 75), N (за исключением групп 77.22), O, S (за исключением классов 95, 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.»;
       абзац  9 пункта 2.2. раздела 2 приложения № 4 к Постановлению после слов «постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п» дополнить словами следующего содержания:
«, если такие меры финансовой поддержки были оказаны получателю в течение 12 месяцев до даты подачи заявки получателем.»;
       абзац  5 пункта 2.3. раздела 2 приложения № 4 к Постановлению после слов «постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п» дополнить словами следующего содержания:
«, если такие меры финансовой поддержки были оказаны получателю в течение 12 месяцев до даты подачи заявки получателем.»;
       пункт 2.5. раздела 2 приложения № 4 к Постановлению дополнить подпунктом 23 следующего содержания:
« 23) В целях возмещения  части затрат на уплату паушального взноса по франшизе заявитель также представляет:
- копию договора коммерческой концессии (договора франчайзинга);
- копию платежного документа, подтверждающего оплату паушального взноса по франшизе;
- копию документа, подтверждающего передачу прав по коммерческой концессии (франшизе).»;
       пункт 2.11. раздела 2 приложения № 4 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Размер поддержки составляет до 50 процентов произведенных затрат, и в сумме не более 500 тыс. рублей субъекту малого и среднего предпринимательства и не более 100 тыс. рублей самозанятому гражданину при  поступлении в бюджет Нижнеингашского района средств из краевого бюджета на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства. При этом поддержка предоставляется одному и тому же получателю поддержки не чаще одного раза в течение двух лет.
Органы местного самоуправления вправе устанавливать дополнительные ограничения размера предоставляемой поддержки получателям поддержки.»;
       приложение № 12 к Постановлению исключить;
       приложение № 13 к Постановлению считать приложением № 12 к Постановлению.
       2. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.
       3.   Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
       4.   Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава района             		                   	                                      П.А. Малышкин

image1.jpeg